

Absolwent

<http://absolwent.put.poznan.pl>

Nr 62
GRUDZIEŃ
2010 r.

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów
Politechniki Poznańskiej
ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (KRS 0000024372)



ZJAZD WYBRAŁ NOWE WŁADZE STOWARZYSZENIA

Szybko minął okres od poprzedniego zjazdu sprawozdawczo – wyborczego Stowarzyszenia w 2005 roku. W ostatnią sobotę listopada 2010 roku do Polsko – Niemieckiego Centrum Akademickiego Politechniki w kampusie Piotrowo przybyło pięćdziesięciu delegatów reprezentujących 420 członków na V Zjazd Sprawozdawczo – Wyborczy Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej.

Otwarcia zjazdu dokonał przewodniczący Stowarzyszenia prof. dr hab. inż. Zbigniew Stein. Po powitaniu delegatów i gości, poprosił o zabranie głosu JM Rektora Politechniki Poznańskiej prof. dr hab. inż. **Adama Hamrola**. Rektor w ciepłych słowach ocenił działalność Stowarzyszenia, podkreślając jego znaczenie dla integracji absolwentów naszej uczelni i podtrzymywania nawiązanych w jej murach przyjaźni. Po-



informował, że aktualnie na 10 wydziałach kształcą się około 18 tysięcy studentów. Uczelnia systematycznie się rozbudowuje. W listopadzie 2010 roku zakończono budowę biblioteki, która stanowi drugie skrzydło Centrum Wykładowego. W trakcie realizacji jest budynek dla rozwiniętych technologii inżynierii materiałowej oraz opracowywany jest projekt techniczny budynku Wydziału Technologii Chemicznej. Wszystkie te inwestycje realizowane są w kampusie Piotrowo, w którym docelowo będzie cała część dydaktyczna uczelni. Trwają starania

o pozyskanie dalszych terenów nad Wartą – powiedział Rektor Adam Hamrol – pod budowę infrastruktury sportowej.

Wyborem prof. Jana Chajdy na przewodniczącego zjazdu rozpoczęto realizację przyjętego porządku obrad. Po przyjęciu zmian do porządku obrad, powołaniu komisji mandatowej, wyborczej i skrutacyjnej oraz komisji wniosków i uchwał przewodniczący Stowarzyszenia prof. Zbigniew Stein przedstawił obszerne sprawozdanie z działalności w latach 2005-2010.

cd na str. 2

ZWRACAMY SIĘ DO ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ, CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA, ABSOLWENTÓW PP, ICH RODZIN, PRZYJACIÓŁ, Z PROŚBĄ O PRZEKAZANIE 1% PODATKU DLA STOWARZYSZENIA

Od roku 2007 Stowarzyszenie posiada status organizacji pożytku publicznego. Pozyskanie dodatkowych środków finansowych pozwoli nam pełniej realizować nasze cele statutowe, w szczególności wspomagać naszych młodszych kolegów – koleżanki studentów naszej uczelni.

Uchwałą zarządu Stowarzyszenia z września 2008 roku utworzyliśmy Fundusz Stypendialny, który zasilany jest środkami otrzymanymi jako 1% podatku od dochodu od osób fizycznych.

W roku 2010 otrzymaliśmy 5.342 zł. Urzędy Skarbowe nie podały nam wszystkich nazwisk i adresów darczyńców a wpłaty przekazywały nam pojedynczo lub łącznie od kilku osób. Wiemy, że pochodzą one, od co najmniej 58 osób rozliczających się w 7 urzędach skarbowych Poznania oraz Czarnkowa, Działdowa, Gostynia, Iławy, Inowrocławia, Jarocina, Jeleniej Góry, Kalisza, Kętrzyna, Kielc, Konina, Koszalina, Kościana, Krotoszyna, Lubinia, Lublina, Namysłowa, Olsztyna, Ostrowa Wlkp., Piły, Śremu, Szamotuł, Szczecina, Torunia, Warszawy, Wrocławia, Zielonej Góry i Żagania.

Wszystkim składamy serdeczne podziękowanie.

Przyznajemy rocznie dwa stypendia po 4.000 zł (10x400) dla studentów różnych wydziałów Politechniki Poznańskiej z rodzin o niskich dochodach, uzyskujących dobre wyniki w nauce. Ilość

przyznawanych stypendiów zależy od wielkości przekazanych nam odpisów 1% podatku.

Absolwentów Politechniki Poznańskiej są dziesiątki tysięcy, członków Stowarzyszenia jest ponad czterysta, więc rzesza potencjalnych darczyńców jest bardzo duża. Chcemy do nich dotrzeć z naszą prośbą.

Od roku 2008 sposób przekazywania 1% od osób samodzielnie się rozliczających jest prosty i łatwy. Wystarczy wyliczyć i wpisać we właściwą rubrykę kwotę 1%, a w następnej wpisać pełną nazwę Stowarzyszenia i numer KRS-u.

Zaufaj nam, wesprzyj nas, wpisz do PIT-u:

**STOWARZYSZENIE ABSOLWENTÓW
POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ
KRS 0000024372**

Wierzmy, że z roku na rok przekonamy do siebie coraz większą rzeszę darczyńców. Z góry dziękujemy wszystkim za wsparcie naszego Funduszu Stypendialnego.

**Zarząd
Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej**

ZJAZD WYBRAŁ NOWE WŁADZE STOWARZYSZENIA

cd ze str. 1

W czasie kadencji – informował Zbigniew Stein – zarząd zmuszony był pracować w zmniejszonym składzie. Już w roku 2006 Andrzej Narożny delegowany został przez



swój zakład pracy do Szczecina. W roku 2008 zmarł Jan Matczak, a w roku 2010 Marian Przybylski. W roku 2010 z funkcji sekretarza zrezygnował Stefan Krajewski. Również redakcja kwartalnika „Absolwent” została osłabiona. W roku 2008 rezygnację ze stanowiska redaktora naczelnego i członka Stowarzyszenia, złożył Janusz Bekas.



Mimo tych niewątpliwych strat – stwierdził Zbigniew Stein, Stowarzyszenie może pochwalić się wieloma osiągnięciami. Do najważniejszych należą:

- uzyskanie w roku 2007 statusu Organizacji Pożytku Publicznego, dająca możliwość ubiegania się o 1% podatku od osób fizycznych;

- wydawanie regularnie kwartalnika „Absolwent” i rozsyłanie do wszystkich członków oraz firm, które są naszymi członkami wspierającymi;

- udział przedstawicieli Stowarzyszenia w corocznych absolutoriach, na których przedstawiamy historię i dorobek Stowarzyszenia oraz zachęcamy młodych absolwentów do członkostwa w Stowarzyszeniu;

- współpraca z Uczelnią w wyborze absolwentów do corocznego ponownienia immatrykulacji po 50 latach;

- organizacja spotkania wszystkich członków Stowarzyszenia z okazji 85-lecia zebrania założycielskiego (w 1924 roku) Stowarzyszenia Absolwentów Państwowej Wyższej Szkoły Budowy Maszyn.

Ciągle niezadowolający jest napływ nowych, przede wszystkim młodych członków. W okresie kadencji do Stowarzyszenia wstąpiło 30 absolwentów, w tym 11, którzy ukończyli studia niedawno – po 2000 roku. O wiele więcej członków w okresie sprawozdawczym ubyło. W sposób naturalny odchodzą najstarsi absolwenci. Działanie zachęcające młodych absolwentów do członkostwa w Stowarzyszeniu na pewno będzie głównym zadaniem dla nowego zarządu.

Przewodniczący – Zbigniew Stein przypomniał, że w mijającej kadencji zmarło 3 członków honorowych, aktywnie działających do końca we władzach Stowarzyszenia. Minutą ciszy uczczono śp. **Jana Desкура** – wieloletniego przewodniczącego Sądu Koleżeńskiego, **Jana Matczaka** przez 5 kadencji członka zarządu i **Mariana Przybylskiego** członka zarządu, najstarszego absolwenta naszej uczelni z 1930 roku.

Finanse Stowarzyszenia są stabilne. Największe wydatki związane są z składem i drukiem naszego kwartalnika „Absolwent”. Koszty te w całości pokrywane są, ze składek członków wspierających. Są nimi aktualnie Wielkopolska Spółka Gazownictwa – Zakład Gazowniczy Poznań, PBG S.A. z Wysogotowa k. Poznania, Autostrada Wielkopolska II S.A. i NIJ-HOF-WASSINK z Tarnowa Podgórnego.

ZARZĄD SA PP.

Przewodniczący – Zbigniew Stein

Członkowie: Marian Bień, Tomasz Gałka, **Jerzy Horowski**, Zygmunt Kosmala, **Hanna Leszczyńska**, **Mirosław Nieborak**, Stanisław Olejniczak, **Mirosława Owsianowska-Olejniczak**, **Ireneusz Pinczak**, Adam Szymański, **Piotr Wieczorek**, Aleksander Zok.

KOMISJA REWIZYJNA

Aleksander Gorzaniak, **Leszek Kaczorowski**, Bogdan Zastawny

SĄD KOLEŻEŃSKI

Jan Chajda, Edward Szmaus, Wojciech Weiss.

(wytłuszczoną czcionką zaznaczono nowych członków władz)

Kończąc swoje wystąpienie prof. Zbigniew Stein podziękował JM Rektorowi za życzliwość i wsparcie Stowarzyszenia przez uczelnię.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Zastawny podsumował coroczne – w okresie pięcioletnim kontrole gospodarki finansowej. Komisja stwierdziła racjonalne, oszczędne wydatki, które przyczyniły się do zwiększenia w okresie lat 2005-2009 środków własnych o 22.762 zł. W latach 2007-2010 z odpisów 1% od podatku od osób fizycznych uzyskaliśmy 25.734 zł. Komisja złożyła wniosek o udzielenie zarządowi absolutorium, który delegaci jednogłośnie poparli.

Wojciech Weiss – przewodniczący Sądu Koleżeńskiego z nieukrywającą satysfakcją poinformował, że zgodność, serdeczność i koleżeńskość sprawiły, że sąd nie rozpatrywał w minionej kadencji żadnych spraw.

W dyskusji Prorektor Aleksandra Rakowska mówiła o działalności poza dydaktycznej, promocyjnej i towarzyskiej uczelni do udziału w której zachęcała członków Stowarzyszenia. Stanisław Olejniczak zapoznał delegatów z bieżącymi sprawami Stowarzyszenia.

Wybory władz rozpoczęto od wyboru przewodniczącego. Komisja wyborcza przedstawiła jednego kandydata prof. Zbigniewa Steina. Po wyrażeniu zgody, delegaci jednogłośnie z owacją na stojąco powierzyli prof. Z. Steinowi kierowanie Stowarzyszeniem w szóstej kolejnej kadencji. Zjazd



zgodnie ze statutem postanowił wybrać zarząd w składzie 13 osób. Kandydatów do władz zgłosił ustępujący zarząd i delegaci. W głosowaniu delegaci jednogłośnie poparli zgłoszone kandydatury.

Na pierwszym spotkaniu władz, w styczniu 2011 roku zarząd wybierze wiceprzewodniczącego, sekretarza i skarbnika, a komisja rewizyjna i sąd – przewodniczącego i sekretarza.

Na wniosek Zarządu Zjazd nadał godność członka honorowego SAPP **Aleksandrowi Gorzaniakowi** członkowi założycielowi z roku 1985, długoletniemu działaczowi władz Stowarzyszenia.

Zjazd zakończył wspólny obiad w stołówce Politechniki, na którym w miłej, swobodnej atmosferze toczyła się dyskusja o Stowarzyszeniu i przywracane były wspomnienia z lat studiów.

Stanisław Olejniczak

INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 2010/2011, REIMMATRYKULACJA PO 50 LATACH

W pierwszą środę października 2010 roku aula Centrum Wykładowo – Konferencyjnego na Piotrowie wypełniła się społecznością akademicką Politechniki oraz dostojnymi gośćmi. Przybyli rektorzy wyższych szkół państwowych i prywatnych Poznania i Wielkopolski, wojewoda poznański, marszałek województwa wielkopolskiego i starosta poznański, wiceprezydent Poznania, radni posłowie. Trudno wszystkich wymienić, tak jak JM Rektorowi prof. Adamowi Hamrolowi wiele czasu zajęło ich powitanie.



*Gratulacje od JM Rektora przyjmuje
Edward Dreszczyk*

Historię Politechniki przypominali swoją obecnością byli rektorzy profesorowie Czesław Królikowski, Tadeusz Puchałka, Andrzej Ryżyński, i Jerzy Dembczyński.

Jednym z najważniejszych punktów inauguracji była immatrykulacja przedstawicieli studentów rozpoczynających studia. Bezpośrednio po niej ślubowanie „...dbania swoim postępowaniem o godność absolwenta Politechniki Poznańskiej i należy do naszej Uczelni autorytet w kraju i za granicą...” złożyło 13 absolwentów, którzy rozpoczęli studia przed 50 laty. JM Rektor dokonał aktu reimmatrikulacji i wręczył symboliczne indeksy. Zaszczytu tego dostąpili: **Andrzej Borucki** (rozpoczynający studia w roku 1960 na byłym Wydziale Mechanizacji Rolnictwa), **Edward Dreszczyk** (1960-b.WMR), **Jerzy Hliwa** (1960 – b.WMR), **Jacek Kowalski** (1959-WBM), **Kazimierz Krajewicz** (1960-b.WMR), **Brunon Orlowski** (1960-b.WMR), **Kazimierz Sarnowski** (1960- b.WMR), **Dariusz Sikorski** (1960-b.WMR), **Marin Stańczak** (1960-b.WMR), **Jan Świrepo** (1960-b.MR), **Stefan Tomaszewski** (1960-b. WMR), **Marian Wilczyński** (1960- b.WMR) i **Stefan Witak** (1960-b.WMR).

W swoim wystąpieniu JM Rektor prof. Adam Hamrol wymienił najważniejsze wydarzenia i osiągnięcia mijającego roku. Powstał 10 wydział w wyniku podziału dotychczasowego Wydziału Informatyki i Zarządzania na dwie odrębne jednostki: Wydział Informatyki oraz Wydział Inżynierii Zarządzania. Na 23 kierunkach studio-

wało łącznie 18 704 studentów, w tym 12 521 na studiach stacjonarnych (dziennych). Słuchaczami studiów doktoranckich było 551 osób. Dużym powodzeniem cieszyły się studia podyplomowe, w których w roku akademickim 2009/2010 uczestniczyło 1 740 słuchaczy.

W Politechnice Poznańskiej – przypomniał prof. Adam Hamrol realizowane są w kampusie Piotrowo trzy bardzo duże inwestycje o łącznej wartości 271 mln zł. Dobiega końca budowa biblioteki w Centrum Wykładowo – Konferencyjnym, rozpoczęto budowę Centrum Mechatroniki, Biomechaniki i Nanoinżynierii oraz podpisano umowę na realizację centrum dydaktycznego Wydziału Technologii Chemicznej. Ponad 9 mln zł wynosiły nakłady na prace remontowe, głównie w budynkach dydaktycznych.

Politechnika Poznańska to dzisiaj jedna z bardziej rozpoznawalnych uczelni w kraju, kojarząca się z wysokim poziomem kształcenia i prowadzonych badań naukowych, godnie reprezentująca Poznań i Wielkopolskę.

Inaugurację zakończył wykład prof. Aleksandry Rakowskiej Prorektor Politechniki Poznańskiej pod tytułem „Pewność czy niepewność zasilania w energię elektryczną”. W wykładzie przedstawiona została organizacja sektora elektroenergetycznego, wytwarzanie energii elektrycznej i system elektroenergetyczny. W podsu-



momowaniu dowiedzieliśmy się, że obecnie poziom bezpieczeństwa elektroenergetycznego w naszym kraju jest jeszcze wystarczający, ale w przyszłości w związku z prognozowanym wzrostem zapotrzebowania na energię elektryczną, nieuchronnie starzejącym się majątkiem trwałym oraz surowymi wymogami ochrony środowiska może on ulec znacznemu obniżeniu. Konieczne jest podjęcie wielu działań obejmujących budowę nowych źródeł wytwarzania oraz rozbudowę i modernizację sieci przesyłowej i dystrybucyjnej.

Mirosława Olejniczak

DR INŻ. SABIN KUJAWA (1943-2009)

Urodził się na ziemi mazowieckiej w Małeniu k. Plocka. Pokochał elektrotechnikę wybierając technikum Mechaniczno-Elektryczne w Łowiczu. Całe dorosłe życie związał jednak z Poznaniem. Tu w roku 1969 obronił dyplom na Wydziale Elektrycznym Politechniki Poznańskiej, tu w roku 1979 u prof. Zbigniewa Steina obronił pracę doktorską z tematu silniki indukcyjne. Przez 13 lat był nauczycielem akademickim w Szkole Inżynierskiej w Zielonej Górze. Z tego okresu jest autorem 15 artykułów naukowych, 13 opracowań dla przemysłu, 5 patentów i 4 skryptów.

W roku 1986 wrócił z rodziną do Poznania z myślą podjęcia pracy w Politechnice. Rozpoczął jednak pracę w Biurze Projektów i podjął na Politechnice studia podyplomowe na kie-

runku „Elektrownie jądrowe” z myślą o uczestnictwie w budowie w Polsce elektrowni jądrowej w Żarnowcu. Od tego czasu był sumiennym, aktywnym członkiem Stowarzyszenia Absolwentów PP.



Zmiany polityczne w roku 1989 zmieniły Jego plany, ale jednocześnie rozpoczął najlepszy, najbardziej intensywny i owocny okres swej pracy zawodowej. Otworzył własne biuro „Projektowanie, nadzór, realizacja inwestycji” o bardzo szerokim zakresie działania. Zrealizował ponad 60 ważnych projektów elektrowni, elektrociepłowni, gazowni, stacji paliw, muzeów, teatrów, kościołów, szpitali, banków, centrów handlowych i biurowych, mostów i osiedli mieszkaniowych.

Projektował dla Elektrociepłowni Poznańskich, Elektrowni Bełchatów i Turów, Gazow-

ni w Poznaniu i Gnieźnie. Realizował oświetlenie i zabezpieczenie Teatru Polskiego, Muzeum Narodowego, Ratusza i Zamku w Poznaniu, Muzeum Staszica w Pile i świątyni Wang w Karpaczu. Jego projektem jest oświetlenie mostu św. Rocha i mostu Dworcowego w Poznaniu. Najbardziej prestiżową grupę prac Sabina Kujawy stanowią duże centra handlowe, biurowe i finansowe jak Centrum Handlowo – Usługowe Bemowo i Biuro – Usługowe „Fokus” w Warszawie oraz Dwór Hamburgski, Centrum Finansowe – PFC, ANDERSIA i biurowe MAX-AMS w Poznaniu.

Był życzliwy ludziom, wspierał miłośników, hojny. Od czasu, gdy założył własne biuro projektów i stał się finansowo niezależny wspomagał wiele osób prywatnych potrzebujących pomocy, instytucji charytatywnych i kościołów. Będziemy pamiętać, że wiele swego talentu i pracy zostawił dla miasta Poznania.

Joanna Kujawa

SPOTKANIE ABSOLWENTÓW WYDZIAŁU ELEKTRYCZNEGO POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ Z ROKU 1964

Czas szybko mija. Żegnając się na naszym dziesiątym spotkaniu w dniu 30 września 2009 roku podjęliśmy dwie „uchwały”:

- w każdy pierwszy wtorek miesiąca próbujemy spotkać się na kawie w Starym Browarze przy „szachownicy”;

- następne spotkanie za rok w Gołuchowie k. Kalisza.

Pierwsza z nich jest sukcesywnie realizowana. Dla zrealizowania drugiej Józek Jaworowicz zarezerwował noclegi i wyżywienie na ostatni weekend września 2010 w Ośrodku Kultury Leśnej na terenie zespołu zamkowo-parkowego w Gołuchowie. Podtrzymaliśmy tradycję naszych ostatnich spotkań – udział wraz z osobą towarzyszącą. Na spotkanie przybyło 17 koleżanek i kolegów – absolwentów Wydziału Elektrycznego PP oraz 7 osób towarzyszących. Kilka osób skontaktowało się z nami, uaktualniając dane adresowe oraz informując o powodach swej nieobecności. Niestety zmalała liczba tych, którzy uczestniczyli we wszystkich naszych spotkaniach. Wytrwałymi pozostali: Zbyszek Baliński, Boguś Kubiawicz, Bogdan Niedbała oraz niżej podpisani.

Tym razem program spotkania rozpisany był na trzy dni, od 24 do 26 września 2010 roku. Noclegi zagwarantowane były w Hotelu Ośrodku pod nazwą *OBORA*. Spotkanie rozpoczęło się w piątkowy wieczór wspólną uroczystą kolacją w uroczej kawiarni *MUZEALNA*. Przy stole i w przerwach między posiłkami wspomnienia, wspomnienia, wspomnienia. Po północy przenieśliśmy się do części hotelowej i tam kontynuowaliśmy przy zaimprovizowanym „okrągłym stole” dalsze dyskusje.

Sobotni rano rozpoczęliśmy śniadaniem, a potem wspólne zwiedzanie jedynego w kraju Muzeum Leśnictwa zlokalizowanego w bu-



dynku dawnej gorzelnii, obecnie noszącego nazwę *OFICYNIA*. W muzeum prezentowane są wystawy stałe ukazujące związki lasu z kulturą i historią gospodarstwa leśnego na ziemiach polskich. Po zwiedzaniu przed budynkiem muzeum zrobiliśmy wspólne zdjęcie, stanowiące listę obecności. Potem czas wolny i indywidualne zwiedzanie pięknego parku założonego w stylu

angielskim w XIX wieku. Obecnie ma on status parku dendrologicznego, największego w Polsce arboretum z wielkim bogactwem gatunków drzew krajowych i zagranicznych m.in. greckiej jodły, świerków syberyjskich i kaukaskich, dębu dwubarwnego, klonu, buku czerwonego, miłorzębu, daglezi. Po obiedzie pierwsze pożegnania – niektórzy z uczestników spotkania musieli nas opuścić. Pozostali kontynuowali zwiedzanie zespołu zamkowo-parkowego w Gołuchowie. W pierwszej kolejności był to Zamek Czartoryskich – jeden z najciekawszych zabytków w Polsce. Wzniesiony na miejscu dawnego dworu obronnego ok. 1560 roku, zewnętrzną formą nawiązuje do architektury zamków znaną z Loary. Swoją obecną formę zawdzięcza Janowi Działyńskiemu i Izabeli z Czartoryskich Działyńskiej. Izabela urządziła w zamku prywatne muzeum z bogatą kolekcją waz greckich, wyrobów rzemiosła, malarstwa i tkanin, której część można oglądać do dnia dzisiejszego. Po zwiedzeniu zamku bardziej wytrwali dotarli do pobliskiego lasu, gdzie na ogrodzonym terenie o powierzchni ok. 24 ha żyje stado żubrów oraz dziki i koniki polskie. Wieczorem wspólny grill z kontynuacją wspomnień.

W niedzielny poranek pożegnalne śniadanie i tylko jedna „uchwała” – do zobaczenia za rok na podobnym spotkaniu.

Elżbieta i Ryszard Niewiedzial

NOWA BIBLIOTEKA

Zakończył się II etap budowy Centrum Wykładowego z Biblioteką Techniczną Politechniki Poznańskiej przy ul. Piotrowo.



W pierwszym etapie w latach 2000-2004 zrealizowano Centrum Wykładowe z aulą i pomieszczeniami dydaktycznymi. Budowę Biblioteki Technicznej rozpoczęto pod koniec 2006 roku. Uroczyste otwarcie odbyło się 14 listopada 2010 roku.

Budynek Biblioteki wraz z pomieszczeniami dydaktycznymi, zapleczem gastronomicznym, magazynami i pomieszczeniami dydaktycznymi stanowi kompleks o powierzchni

całkowitej ponad 22 000 m². Znacząco polepszą się działania biblioteki w stosunku do tego, czym dysponowała w budynku Rektoratu przy pl. M. Skłodowskiej-Curie na Wildzie.

Ogółem powierzchnia biblioteki zwiększy się prawie trzykrotnie do ok. 4 200 m². Wzrośnie liczba miejsc w czytelnich z 70 do 230, a w bibliotece elektronicznej do 100 miejsc.

Uroczystość otwarcia zgromadziła nie tylko pracowników i nauczycieli akademickich Politechniki, ale również wiele znamienitych gości m.in. podsekretarzy stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Witolda Jurka i Zdzisława Marciniaka, Wojewodę Wielkopolskiego Piotra Florka i Prezydenta m. Poznania Ryszarda Grobelnego.

Na otwarciu (i na zdjęciach) można było zachwycić się atrakcyjnością

położenia Biblioteki a przez przeszkłone ściany podziwiać piękne widoki na rzekę Warty, Stare Miasto i Katedrę. Obiekt ten – powiekszył się jednym z piękniejszych miejsc w przestrzeni publicznej Poznania.

W grudniu rozpoczęto przenoszenie zasobów do nowej biblioteki. Od letniego semestru – od lutego 2011 studenci korzystać już będą z Biblioteki Technicznej na Poligrodzie.

S. O.

